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JUNTA DE ACLARACIONES

Siendo las 12 horas con 06 minutos del dia 29 de noviembre de 2019, se encuentran
reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Instituto Estatal Electoral, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones del procedimiento de
Licitacién Publica Regional No. LPR-IEEBC-2019/02 relativo a la Adquisicion de vehiculos
nuevos para el Instituto Estatal Electoral de Baja California.

Lo anterior con fundamento en los articulos 21, fraccién 1, 24, fraccidén |, 30 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, y 32 de su
Reglamento; asi como lo estipulado en los numerales 5.1y 5.2 de las bases de licitacion.

MODIFICACION A LAS BASES DE LICITACION

Se modifica el calendario del procedimiento establecido para quedar de la siguiente

manera:

_ DRk RGeSl - S| R GERE
RECEPCIGN Y APERTURA DE PROPUESTAS TENICAS 3 DE DICIEMBRE DE 2019 3:00 HRS.
APERTURA ECONGMICA 9 DE DICIEMBRE DE 2019 14:00 HRS
FALLO 9 DE DICIEMBRE DE 2012 17:00 HRS

Debido a que, en la Quincuagésima Tercera Sesion Extraordinaria del Consejo General, se
terminé como dia de asueto para el personal del Instituto Eiectoral el dia 6 de diciembre
de 2019, motivo por el cual se establece modificar el calendario del procedimiento tal y
como se presenta en la tabla anterior.

Lo anterior con fundamento en el articulo 30, fraccién Il, segundo parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California.

Derivado de lo anterior de modifican los siguientes numerales de las bases de licitacién:
14.21 |nC|so B), 15.1,18.2, 18.5, 20.1, 20.4, 22.1 y demds relativos a |as fechas del calendario
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A continuacidn se da respuesta a los cuestionarios recibidos:
AUTOMOTORES FRONTERA, S.A. DE C.V.

1.- éSe puede modificar el tiempo de entrega de las unidades de 10 a 30 dias naturales,
después de entregada orden de compra por parte del drea de recursos materiales?

RESPUESTA: Se modifica la fecha de entrega, los bienes deberan ser entregados a mas
tardar el 27 de diciembre de 2019, previa cita con el licitante adjudicado en caso de ser un
dia previo al 27 de diciembre.

2.- Solicitamos al Comité en el punto “D” hoja 8 de las bases solicitan copia certificada de
acta constitutiva, solicitamos al Comité nos permita solo entregar copia fiel de la original y
no certificada.

RESPUESTA: Se acepta propuesta, en caso de resultar adjudicados, previo a la firma del
contrato, el licitante debera presentar copia certificada para su cotejo.

3.© Nos permitiria el Comité el poderles entregar notas de crédito correspondiente al
descuento otorgado en las unidades, favor de aceptar.

RESPUESTA: Se acepta propuesta.

4.- La dependencia solicita vehiculo tipo sedan 2019 o 2020, solicitamos a la dependencia
el poderles ofertar nuestra unidad Nissan March HB Sense TA AC modelo 2020, motor 4
cilindros, aire acondicionado, vidrios manuales, seguros eléctricos, bolsas de aire frontales,
frenos delanteros de disco y traseros de tambor, direccion hidraulica, kit basico de
herramientas, cerraduras en puertas delanteras, favor de aceptar.

RESPUESTA: No se acepta propuesta.

5.- En caso de no aceptar nuestra unidad anterior, solicitamos el poder ofertar la unidad
Nissan Versa Sense CVT modelo 2020, motor 4 cilindros 1.6 Lts 118 HP de potencia,
transmisién automatica Xtronic CVT aire acondicionado, bolsas de aire frontales, laterales
y tipo cortina, direccién hidraulica, interiores en tela, frenos delanteros de disco y frenos

os de tambor con sistema ABS, EBD, BA, en las 4 ruedas, llantas 195/65R15 con rines
de acero y copas, llanta de refaccién, kit basico de herramientas, cerraduras en ambas
puertas delanteras, alarma a control remoto e inmovilizador, asistente de ascenso en
pendientes, sensores de reversa, contro! dindmico vehicular, cinturones de seguridad
delanteros y traseros retractiles de 3 puntos.

RESPUESTA: Se acepta propuesta. ; ’ N é ﬂ
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AUTOMOTRIZ DEL VALLE DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V.

1.- ¢En el paguete Gnico de los vehiculos, nos permite la dependencia ofertar unidad Ford
figo sedan, 4 puertas, motor 1.5 Its 3 cilindros con potencia de 121 caballos de fuerza,
transmision automatica de 6 velocidades, direccién eléctrica asistida, aire acondicionado,
frenos delanteros de disco y traseros de tambor con sistema antibloqueo ABS, asientos en
tela, 4 bolsas de aire frontales y [aterales, vidrios manuales, rines de acero de 14 pulgadas
con copas, seguros eléctricas, ademas en color blanco 5 unidades y solo 2 en plata, favor de
apoyarnos en permitir ofertar unidad?

RESPUESTA: No se acepta propuesta.
2.- En el punto 1.6 de bases solicitan garantia de cumplimiento de contrato mediante fianza %

a favor del instituto, el art 47 de la LAAS del estado de BC en su art 47 hace mencién a lo
siguiente:

La garantia de cumplimiento del contrato debera presentarse a mas tardar dentro de los
quince dias naturales siguientes a la firma del contrato, salvo que la entrega de los bienes o
la prestacién de los servicios se realice dentro del citado plazo.

Por lo que en este caso, entregar fianza si los vehiculos son entregados en el plazo de la
convocatoria, no procederia, es correcta mi.observacién?

RESPUESTA: Es correcto, si los bienes se entregan previo al plazo para la entrega de fianza,
dicha fianza de cumplimiento no seria aplicable.

.- ¢éEn el punto de preparacién de propuestas inciso D solicitan copia certificada del acta
constitutiva, nos permite dependencia presentar copia de dicha acta y en caso de salir
adjudicados con dicho contrato presentar copia certificada para su ratificacion?

RESPUESTA: Se acepta propuesta, en caso de resultar adjudicados, previo a la firma del \

contrato, el licitante deberd presentar copia certificada para su cotejo.

AUTOPRODUCTOS BAIJA, S.A. DE C.V.

1.- Referente a la partida Unica, aceptarian nuestro modelo DODGE ATTITUDE SE AT MOD.
020, el cual cuenta con un motor 1.2L., 3 cilindros, frenos delanteros de disco y traseros
de tambor, cumpliendo con el resto de las caracteristicas solicitadas? Favor de considerar.

RESPUESTA: No se acepta propuesta. M ﬂ ﬂ
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2.- Referente a la partida uUnica, éaceptarian nuestro modelo DODGE NEON SPORT
AUTOMATICO MODELO 2020, con frenos delanteros de Discos ventilados y traseros de
tambor, contando sobradamente con el resto de las caracteristicas solicitadas? Favor de
aceptar.

RESPUESTA: Se acepta propuesta.

3.- Referente al punto 1.4 PLAZO DE ENTREGA, épodrian considerar 30 dias naturales, ya
que 10 dias son muy pocos para la entrega, a menos que ya tuviéramos una seguridad de
que nosotros los venderiamos?

RESPUESTA: Se modifica la fecha de entrega, los bienes deberan ser entregados a mas
tardar el 27 de diciembre de 2019, previa cita con el licitante adjudicado en caso de ser un
dia previo al 27 de diciembre.

CENTRAL DE MOTORES DE MEXICALL, S.A. DE C.V,

¢Se podria ampliar la fecha de entrega diez dias més a los que se establece en las bases,
derando que en diciembre por [as fechas, trafico y las carreteras en México podria
retrasarnos un poco la llegada de nuestras madrinas?

RESPUESTA: Se modifica la fecha de entrega, los bienes deberan ser entregados a mas
tardar el 27 de diciembre de 2019, previa cita con el licitante adjudicado en caso de ser un
dia previo al 27 de diciembre.

2.- ¢{Pudiera contemplarse aparte del color blanco en las unidades, el color plata?

RESPUESTA: Se acepta propuesta.

CENTINELA AUTOMOTORES, S.A. DE C.V.

@- El representante de este licitante, pregunta en el acto de junta de aclaraciones si las
respuestas otorgadas a los demas licitantes también aplican para ellos, contestando el
Presidente del Comité de Adquisiciones, que si, que aplica de manera general y al final del
acto se entregara copia del acta correspondiente.
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No habiendo méas cuestionamientos, se cierra el acto correspondiente a la junta de
aclaraciones el mismo dia que dio inicio.

DADO en la sala de sesiones del Consejo General Electoral a los 29 dias del mes de
noviembre del aiio 2019.

“POR LA AUTONOMIA E INDEPENDENCIA DE LOS ORGANISMOS ELECTORALES”

EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

CON VOZ Y VOTO:

C. RAUL GUZMAN GOMEZ
PRESIDENTE DEL COMITE
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CON VOZ UNICAMENTE:
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C. ABEL ALFREDO MUNOZ PEDRAZA C. MARIA oBDULI AS MIRANDA
CONSEJERO ELECTORAL CONSEJO GENERAL / REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
CONTROL INTERNO

C. JORGE ALBERTO ARANDA MIRANDA
CONSEJERO ELECTORAL DEL CONSEJO
GENERAL

A LIZARRAGA
REPRESENTANTE SUPLENTE DEL PARTIDO DE
BAJA CALIFORNIA

REVOLUCION DEMOCRATICA

POR LOS LICITANTES:

EMPRESA:AUT bﬁj FRO ,S.A. DEC.V.
FIRMA: ' Q\UA
EMPRESA: AUT

FIRMA:

TRIZ DEL'VALLE DE BAJA CALIFORNIA S.A. DE C.V. %\

's.A. DE C.V.

EMPRESA: AUTOPRODUCTOS BA

FIRMA:
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EMPRESA: CENTINELA AUTOMOTRI

FIRMA:

FIRMA:

EMPRESA: INNOVACION MOTORS, S.A. DE C.V.
FIRMA: , 1//"//
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